Cede de cuz dīc. Et audiant rē. Ponit effectus auxiliū dīni. Et pīmo q̄tum ad preterita. Sc̄do quātū ad futura. Tertio agit gratias. S̄z duplex est būscū circa p̄terita. si liberationis a culpa et a pena. Dicit ḡ. Dñs mihi astitit: et iō in illa vocatione liberatus fui: q̄r no fui cōdemnatus a ce- sare: s̄z p̄missum est mihi q̄p irem quo vellez. Et iō dicit. Et audiāt rē. vt. s̄aly secum cōforen̄ ad veniēdū. ps. Annū- ciate iter gentes gl̄az eius rē. Et vt iudeoz insultatio de- primere. Et subdit. Liberatus suz de ore leonis. i. de cru- delitate Neronis. puer. 19. Sicut fremitus leonū ita ira regis. puer. 28. Leo rugiens et v̄sus eslurēs p̄nceps impi⁹ sup p̄plm pauperē. Sc̄do liberatus fuit a culpa. Unde di- cit. Liberauit me dñs ab omni ope malo. Aliqui v̄o libe- ran̄t a pena incidentes in culpā negatiōis a fide. ps. Eripuit me de inimicis meis fortissimis rē. Et hoc p̄ deū. Sapi. 8°. Nō possum eē contineas nisi deus det rē. **C**In futuro sal- uuz faciet rē. Esa. 45. Israel saluat̄s est in dño salute eter- na. Et dicit. In regnū celeste. Luc. 22°. Ego dispono yobis sicut disposuit mihi pater meus regnū. Matt. 5°. Merces vestra copiosa est in celis. Et iō agit gratias dicens. Lui est gloria. p̄ Thm. p̄. Regi seculo p̄.

CDeinde cu dicit. Saluta rē. iniungit ei alioꝝ salutatio- nē. Sc̄do cum salutat ex parte alioꝝ. Tertio ex parte sua. Item circa pīnū pīmo iniungit alioꝝ salutationē. Secū- do determinat tempus veniēdi. Dicit ergo. Saluta prisca- sc̄z que est mulier et aquilam virum prisce quos premitit: quia forte deuotiores. Itēz onesiphori domum. Sed qua- re nō eum sed dominum: quia forte mortuus erat: et ideo sa- lutar familiā. Uel forte: q̄r erat cum eo rome. Determi- nans tempus: pīmo ostendit necessitatē. Secundo prose- quitur propositum. Necesitas est propter alios remanen- tes in alijs et alijs locis. Item propter turbationē maris. **C**Deinde ponit personas salutantes et pater. Et modo cō- sueto ne corrumpt̄ epistola scribit manu sua. Gratia autē yobiscum. Amen.

CExplicit deuotissima postilla sanctissimi doctoris Tho- me de aquino ordinis fratrum predicatorum sup secunda epla beatissimi apostoli Pauli ad thymothēu.

CIncipit pulcherrima expositio eiusdē angelici doctoris beati Thome de aquino: ordinis fratrum predicatorum sup epistola eiusdem gloriost̄ doctoris gentium apostoli Pauli ad Titum.

CPrologus.

Isciret p̄familias rē.

SLuc. 12. Per patrem familias significatur prelatus ecclesie propter tria que deb̄z ex- hibere sc̄ilicet generationem ad fidez. eru- ditionem ad salutem. custodiā ad securi- tatem. Primum quidem: quia sicut est vi- ta corporalis per animam: ita spiritualis per fidem. Aba- chuc sc̄bo. Justus autēz meus ex fide viuit. Et sicut ad vi- tam carnalem generatur quis per emissionē seminis cor- poralis: ita ad vitam spirituale per infusionem seminis spi- ritualis: quod est verbum dei. Matth. 13. et pīme Lorin. 4. Per euangelium ego vos genui. Item per eruditionē. Ec- clestastici. 7. Filiy tibi sunt erudi illos. Esa. 48. Ego domi- nus deus tuus docens te vtilia. Item protectionē ad tu- telam. Deutro. 32. Circunduxit eum et docuit rē. **C**Libili- ber enim prelato committitur cura subditorum. 3. Regū- zo. Custodi viruz bunc qui si lapsus fuerit: erit aia tua pro- aia eius rē. Et Debreo. 13. Ipsi perugilat̄ quasi rōne redi- dituri pro aiabus vestris. Sed ad hanc gnōiem regritur scia. Osee. 4. Qr tu sciam repulisti et ego repellam te ne sa- cerdotio fungaris mibi rē. Et ideo dīc. Si sciret. Regrit-

enī q̄ sciat. Item ad eruditōes regritur q̄ sit sollicitus. Roma. 12°. Qui preest in sollicitudine. Luce. 2. Pastores erāt in regione eadē vigilantes et custodiētes vigilias no- ctis supra gregem suum. Ad custodiā v̄o fortitudo regrit ad protegedūz. p̄ Macha. 3. de iuda machabeo. Induit se loricas sc̄ilicet gigas et succinxit se arma bellica sua in p̄lys et p̄tegebat castra gladio suo rē. Et ideo dīc. Et nō sineret rē. i. eccliam. p̄ Thb. 3. Ut scias quomō oporteat te cōuersari in domo dei que est ecclesia dei rē. Nec domus est dei sic dñi. et prelati sicut famuli. Hebr. 3. Moyses quidez erat si delis in tota domo illius tāḡ famulus rē. xps vero tanq̄ filius in domo sua. Nec pfoditūr a fure. i. heretico. Abdie. cap. vñico. Si fures itroissent ad te: si latrones per noctes quomodo cōticuisses. Qui dī fur: qui occulte venit et gra- ditur in tenebris. Unde fur a furio dī: quod est obscurus. Sic isti per obscura dogmata. prouer. 9. Aliae furtive dul- ciores sunt et panis absconditus suauior rē. Item ex peruer- sa intentione: q̄r itendunt occidere. Joā. io. Fur non venit nisi vt furetur et mactet et perdat. Itēz ex modo itrandi q̄r non per hostium. p̄ Jo. 4. Et oīs sp̄is q̄ soluit iesu ex deo non est: et hic est antixp̄ rē. Sic ergo ex premissis trahitur conueniēter itentio huius epistole: in qua apostolus istru- it itū quomō regat ecclesiam: vt patet in argumēto.

CAP.

PAULUS seruus dei: apostolus autē- ieu christi fm fidem elector̄ dei: et agnitionem veritatis que fm pietā tem est in spēm vite eterne: quā p̄misit qui nō mentitur deus ante tē- pora secularia. Manifestauit autem temporib- us suis verbum suuz in predicatione. que cre- dita est mihi fm preceptū saluatoris nostri dei. Tito dilecto filio fm cōem fidez: gratia et pap- a deo patre et xpo iesu saluatōre nostro. **C**Vec epistola diuiditū in salutationē et epistolarez nar- rationem ibi. (Huius rei rē.) In pīma pīmo ponitū persona salutans que notificatur triplz: sc̄z ex nomine cum dīc. paulus. quod significat humilitatem. pīme Lorin. 15°. Ego sum minimus apostolorum rē. Item ex conditione cuz di- cit. Seruus. ps. Domine ego seruus tuus. Contra. Joā. 14. Jam non dicam vos seruos rē. Respondeo. sancti quan- doc̄z dicuntur serui: quandoq̄ non: sed filii. Duplex enim est seruitus. Una est ex timore que non competit filiatio- ni dei: sed condiuiditū contra eam. Romā. 8. Non acce- pistis spirituz seruitutis iterum in timore rē. Alia ex amo- re que consequitur filiationem dei. Et ratio huius distin- ctionis est: quia liber est causa sui qui operatur quod vult. seruus vero est qui est causa alterius. Sed triplex est cau- sa que est principium operis: sc̄ilicet finalis formalis et effi- ciens. Si ergo propter causam finalē sic omnes sancti sunt serui dei: quia omnia per deum faciunt. pīme Lor. 10°. Siue manducatis siue bibitis vel aliud qd facitis omnia in gloriam dei facite. Et hoc est ex amore a quo p̄cedit q̄ oīa opemur ppter deū. Si vero ppter cām mouentez q̄ est extriseca et compellit sic est seruitus timoris: et est malo- rū. Si ppter cām formale sic est habitus inclinans. Et sic qdām sunt serui peccati. qdām serui iusticie: quia fm habi- tum inclinantur ad malum vel ad bonum. Itēz ex aucto- ritate cum dicit. Apostolus. Luc. 6°. Elegit sc̄z super omnes fideles duodecim ex ip̄sis quos etiam apostolos nomina- uit. Ephes. 4°. Primum quidez apostolos. Et describitur primo ab auctore cu dicit. Iesu xpi. quia ab ipso est electus